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Remissvar - Livsviktigt lärande 
Ert diarienummer: S2024/01708 

Region Uppsala har erbjudits möjlighet att lämna synpunkter på Betänkande (SOU 
2024:66) Livsviktigt lärande - fler vägar till kunskap för att förebygga suicid. 

Region Uppsala delar den bild som utredningen framställer över de problem som finns 
med hur suicidanalyser genomförs i dagsläget. Händelseanalyser som görs inom regionen 
vid inträffat suicid leder sällan till nya lärdomar om hur det suicidpreventiva arbetet kan 
förbättras. Det bredare perspektivet för hur olika aktörer samverkar saknas ofta också. 
Region Uppsala är därmed överens om utredningens slutsats att det finns ett behov av 
bredare lärande där flera samhällsaktörer bidrar. 

Region Uppsala ställer sig också positiv till utredningens förslag för att möta behoven. Att 
en nationell utredningsfunktion på Folkhälsomyndigheten inrättas bedöms vara viktigt för 
att nå en djupare kunskap som är svår att nå lokalt. Föreslagna förändringar i regelverket 
bedöms också viktiga för att det ska vara praktiskt möjligt att få ett lärande över 
organisationsgränser. Förslaget att statliga myndigheter ska verka för att stimulera lokala 
analyser bedöms också vara en hjälpsam åtgärd, då denna typ av 
organisationsöverskridande analys är ett relativt nytt sätt att arbeta. 

Region Uppsala håller också med om utredningens beskrivning av hur stöd till 
efterlevande vid suicid ser ut i dagsläget. Att erbjuda stöd till efterlevande innebär stora 
utmaningar, och Region Uppsala delar bilden av att det behöver vara mer uppsökande, 
uppföljande och mer likvärdigt än det är i nuläget. Eftersom ett sådant stöd kräver 
samarbete mellan flera huvudmän, där vissa tillhör andra län än Uppsala län, ser Region 
Uppsala det som viktigt med tydligare styrning från nationella myndigheter för att 
underlätta att implementera en fungerande lösning. Om olika län försöker implementera 
olika lösningar är det inte sannolikt att rutinerna kommer fungera i praktiken i något län. 

Sammanfattningsvis ställer sig Region Uppsala bakom förslagen i betänkandet ”Livsviktigt 
lärande”. 

 

Emil Andersson 

Strateg/Samordnare suicidprevention och psykisk hälsa 
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